Notes du mont Royal

www.notesdumontroyal.com

Cette œuvre est hébergée sur « *Notes du mont Royal* » dans le cadre d'un exposé gratuit sur la littérature.

SOURCE DES IMAGES
Google Livres

HERODOTI HISTORIAR.

T. IV. P. II.

VARIETAS LECTIONIS

IN LIB. VIII. ET IX.

et Index Rerum et Personarum.

VARIETAS LECTONIS IN HERODOTI LIBRO VIII.

INSCRIPTIONEM, ut in aliis Herodoti libris, sic et hīc tenui eam, quam *Aldus* habet, 'Ηροδότευ Ιερεψιῶν ὄγδοη. Οὐρανία. Similiter fere noster codex *F.* 'Ηροδότου Ιστορῶν Οὐρανία. n. *WESSELINGIUS*, titulum tenens ex *Steph. ed. 1.* fere propagatum, 'Ηροδότου τοῦ Ἀλκαρηνοῦ Ιστορῶν ὄγδοη, ἐπιγραφούμενη Οὐρανία. monuit, Ἀλκαρηνοῦ; absque artic. scribi in *Arch.* et deesse eidem verba ἐπιγραφ. Οὐρανία.

CAP. I. Lin. 1. Οἱ δὲ etc. De initio huius libri, vide quae in Var. Lect. ad finem libri VII. monuimus. *Ibid.* Ἐλλήνων ἵς τὸ) Ἐλληνις τὸν *Arch.* prave. — Sic quidem et *F.* l. 2. ἵσαν) Sic edd. et mssti, excepto *F.* in quo ἵσαν, et sic iterum initio capit is sequentis. *L 2 seq.* ἵστα καὶ ἵσοις καὶ ἵστον) Sic *Arch.* et *Vind.* — Et recte hī quidem; solent enim minores numeros Graeci praeponere maioribus. Alii vulgo omnes ἵστον καὶ ἵσοις καὶ ἵστα. Unus *Pd.* ὅκτω pro ἵστα. l. 8. Ἀθην. σθι παρέχοντων) Placuit hoc, quod dedit *F.* Alii vulgo Ἀθ. παρέχοντων σθι. l. 8. ὅκτωναιδεῖνα) *Valla* Aeginetis dat na-
ves undeviginti, male. *Wess.* *Ibid.* δωδεκά) Sic *Arch.* et *Vind.* — quos secutus sum. Alii δωδεκάδεινα. l. 10. Στρυπίς; *Arch.* — et *Pd.* l. 11. Κεῖοι; *Ash.* [unde recepit *Wess.* et seqq.] Alii Κῖοι. — Sic *F.* *Pa.* *Pb.* *Pc.* *Ibid.* νῆσοι;) νῆσοι *Ash.* *Arch.* *Vind.* et sic iidem hoc in libro saepissime. — Vulgatum tenet *F.* l. 12. ἵστοντος *Arch.* [et inde ed. *Wess.* nescio an consentientibus *Pc.* et *Pd.*] ἵστοντος reliqui. — Sic et *F.* *Pa.* *Pb.*

CAP. II. Lin. 1. ἵσαν) ἵσαν *F.* ut supra. l. 2. ὡς τὸ πλῆθος) Nil mutant libri. ὁσον τι πλῆθος ex coni. edi-
Herod. T. IV. P. II.

dit *Schaeff.* eumque secuti *Borh.* et *Schulz.* ὅτου τὸ πλ. correxerat *Reish.* Conf. VII. 60, 1. l. 4 seq. μία καὶ ἰδομένη καὶ διπλάσια) Sic scripsi praeceuntibus *Arch.* et *Vind.* Vulgo διπλ. καὶ μία, quod tenuit *Wess.* cum aliis. conf. cap. 1, 2. Ex notis numeralibus ortum duxit vulgata numerorum inversio. l. 5 seq. τὸ μίγιον) Praetereunt τὸ *Arch.* et *Vind.* l. 6. χάρος) Sic *Vind.* et *Brit.* cuius et alibi in Musis usus. — Sic et mss. *F.* et *Pa.* et ed. *Schaeff.* et *Borh.* χάρος ed. *Wess.* cum aliis. *Ibid.* Εὐρυβιαδίς *Vind.* [unde recepit *Wess.*] Ceteri Εὐρυβιαδίς. — Sic *F.* et *Pa.* l. 7. τὸ Εύρυβιλ.) Abest τὸ *Arch.* *Vind.* *Pass.* — et *F.* *Pa.*

CAP. III. Lin. 1. πώνη) Sic *Ash.* — unde ed. *Wess.* Sic vero et noster *F.* Olim πώνη vulgabatur. l. 2. ἵππη συμμαχίη) ἵππη τὴν συμμ. *Arch.* *Vind.* l. 3. χρεῖον) χρεῶν cum aliis edens *Wess.* monuit, χρεῖον scribere *Arch.* ut saepe. — Quam scripturam adoptavi, ut passim alibi. Vide ad V. 49, 44. et 109, 10. VII. 17, 10. Noster *Fl* quidem, frequenter aliás hanc formam praeferens, hic alteram tenet. l. 5. στρατόστοι) στρατοῦ ex compendio scripturae *Arch.* l. 9. μέχρι ὅτου) μέχρι οὐ *Arch.* *Vind.* *Brit.* [*Pc.*] *Ald.* μέχρι ὅτου *Med.* *Pass.* *Ash.* [et *F.* *Puto* et *Pd.*] Prius servari potuit, ut lib. I. 181. — μέχρι οὐ *Pa.* μέχρι ὅτου *Pb.* l. 10. αὐτῶν) αὐτῶν *F.* l. 11. Πίρην) Πίρην *Pass.* *Ash.* — et *F.* Rariorem formam Πίρην habent alii cum *Ald.* et sic ed. *Schaeff.* et *Borh.* Temere Πίρην ed. *Wess.* levi errore, ex ed. *Steph.* 1. propagato. l. 14. ἴντερο) ἴντερο *F.*

CAP. IV. Lin. 1. οἱ καὶ ἵπποι Αργενίστοι) Abest καὶ *Pb.* *Pd.* commode. Caeterum nil variant libri. Unus *Schaeff.* οἱ ᾧ ἵπποι Αργ. ex coniect. edidit; quod post eum *Borh.* et *Schulz.* tacite tenuerunt. l. 2. καταχθίσας) καταχθίσας forsitan desiderares, sed in vulgatum consentiunt libri. l. 2 seq. ἵπποι Αργ. οἱ τοὺς ΑΘ. male *Arch.* l. 3. ἄπαντα) πάντα *Arch.* *Vind.* l. 5. ἰβουλεύοντο) Sic *Arch.* *Vind.* Vellicat haec *Plut.* de Malign. p. 867. b. — ἰβουλεύοντο ed. *Wess.* cum aliis omnibus edd. et mssis. Sed ex *Herodoti* usu, qui eādem notio ne perinde βουλεύειν et βουλεύεσθαι usurpat, verum erat id quod ex *Arch.* et *Vind.* receperimus. Et sic omnes

IN HERODOTI LIB. VIII. 5

cap. 97, 5. et 100, 3. Conf. I. 11, 13. V. 124, 4. VIII.
 18 extr. Nec obstat quod h. l. continuo dein βουλευομένους
 ait: sic enim (quod iam frequenter vidimus) amat
 Noster variare verborum formas; cuius variationis
 simillimum exemplum habes V. 124, 4. coll. lin. 7.
 Nisi forte statuendum sit, βουλεύειν dicere Nostrum,
 secum meditari, moliri; βουλεύεσθαι, deliberare cum
 aliis. l. 11 seqq. it' ϕ τε) Defit π Arch. Vind.

CAP. V. Lin. 2. τούτων) τούτων **F.** l. 3. παρ' ιωνοῖς)
 Sic **Pass.** **Vind.** [F. Paris.] perhene. Olim παρ' ιωνοῖς
 τῷ. l. 4. Ἀδιμάρρος) Ἀδάμαντος **Arch.** **Valla**; in **Steph.**
 ora Ἀδιμάρρος, utrumque prave. l. 5. Κορίνθιος στρατηγός)
Korinthiων στρατ. **Brit.** — Sic ed. **Schaeff.** et **Borh.** Et si-
 militer quidem **Valla** quoque **Corinthiorum.** Sed
 in vulgatum consentiunt reliqui libri, nisi quod men-
 dose Κόρινθος **F.** Et cap. 94, 2. τὸν Κορίνθιον στρατηγὸν ha-
 bent ad unum omnes, ubi nil mutavit **Schaeff.** **Ibid.**
 τὸν λοιπὸν) Duo verba absunt **Arch.** **Vind.** [item **Pa.**
Pc.] Verbum ησται attigit **Eustath.** ad Hom. p. 410,
 34. — p. 326, 4. ed. Bas. l. 6. ἀποτλώσεσθαι) Sic **Arch.**
Vind. [nescio an **Pb. c. d.**] In aliis ἀποτλεύσεσθαι, etiam
 apud **Suidam**, haec exscribentem in "Ησται". — Sic
 et **F. Pa.** l. 11. τὴν Ἀδιμάρρου **Med.** **Pass.** **Ask.** **Arch.**
 [F. Paris.] Antea τοῦ Ἀδ. l. 12. πληνίτις) πάντες loco
 πλην. habent ora **Steph.** **Brit.** **Pass.** **Ask.** [F.] et tres
Paris. — πάντες habent **Pa.** et **Pb.** Neutram vocem
 (si fides nostris excerptis) agnoscit **Pc.** In πλην. cum
Ald. et aliis consentit **Pd.** Consentit etiam **Med.** nisi
 adnotare neglexit **Gron.** l. 13. ισαν) ισαν **F.** **Ibid.**
 Εὐβοίας) Εὐβοίας **Arch.** **Vind.** **Pass.** — et **Pa.** Εὐβοίαν
 vel Εὐβόεαν **F.** l. 14. ικιρόνη) ικιρόνη **Arch.** **Vind.** —
 ικιρόνη **Pb.** l. 15. τούτων) τούτων **F.** l. 17. τὰ χρήματα)
 Duo verba omittit **Arch.**

CAP. VI. Lin. 2 seqq. πιστὶ δεῖλην) Absunt duo verba **F.**
 l. 3. γνωμένη scripsi cum **F.** **Pa.** Vulgo alii γνωμένην.
Ibid. ἀπίκαρτο) Sic **Med.** **Pass.** **Arch.** **Ask.** **Vind.** [F.
 Puto et **Pa. b. d.**] Alii ἀπίκαρτο, quod saepe alibi. —
 Sic **Pc.** cum **Aldo**, qui est aor. 2. **Commodus** vero hic
 locus plusquamperfecto ἀπίκαρτο. l. 4. τὸν Ἀγριμίσιον) Ab-
 est τὸ **F.** nec incommode. l. 5. ὁλύγας) ὁλύγον **Arch.**

6 VARIETAS LECTONIS

quatuor sequentia verba negligens. *I. 6. ἡταν* *F.* *I. 7. προσπλέειν* *) προσπλέειν* *Med.* ubique hoc libro, [quem tamen in his non secutus est *Gron.*] et passim *Ash.* et *Pass.* — Sic et *προσπλέειν* et mox *προσπλόεται* *F.* Ex *Paris.* nullus ab editis notatus dissensus. *I. 8. μή κας* *)* Deest κας *Arch.* *Vind.* — μή κας scribit *F.* *I. 9. καταλάθ-*
βοι *) καταλαμβάνη* *Med.* *Pass.* *Ash.* [*F.* et sic ed. *Wess.* cum *Gron.*] *καταλάθβοι* *Paris.* *A.* *B.* [*nostri Pa.* *Pc.*] cum *Ald.* [quod revocavi cum *Schaeff.*] *καταλάθβη* *Arch.* *Vind.* *καταλαμβάνη* *Brit.* *I. 9 seq.* καὶ *ιμάλον* *)* καὶ *μίλλων* vel *μίλλων* maleham: sed nil mutant libri. *I. 11. λόγῳ* λόχῳ *Arch.* *Valla.* — et *Pd.*

CAP. VII. Lin. 3. περίπτειπον ἔξωθεν Σκιάθου *περίπτει-*
ψαν *ἔξω* *Σκ.* *Arch.* *Vind.* *I. 4. ὀφθίσι* *Paris.* *B.* [*Pa.* *Pc.*] *Arch.* *Vind.* *Ald.* [quod revocavi cum *Schaeff.* et *Borh.*] *οφθίστατη* *Med.* *Pass.* *Ash.* *Brit.* *Paris.* *A.* Mihi vetus non displicet, quippe ionicum. *Wess.* — Pro *Paris.* *A.* puto *Paris.* *C.* scribere debuerat *Wess.* qui est noster *Pb.* Certe *οφθίσι* in nostris Excerptis *ex Pa.* et *Pc.* (ut modo dicebam) citatur. *Ibid. περι-*
πλόεσσοι *)* Sic *Arch.* *Vind.* [unde ed. *Wess.*] Vulgo *περιπλόεσσαι*. — Sic *F.* Ex *Paris.* vero nil enotatum in nostris Excerptis. cf. c. 6, 7. *I. 5. περὶ Γερασοτὸν* *)* Abest *περὶ* *Arch.* qui et *Γερασόν*, ut *Valla.* Abesse *περὶ* potest. — Etiam *Valla* ignorat *περὶ*, et abiecit *Schaeff.* et *Borh.* Agnoscent autem alii omnes. *I. 6. οἱ μὲν* *)* οἱ μὲν δὴ *Arch.* *Vind.* nec male. — At, si h. l. placuerit δὴ, tollenda fuerit particula paulo ante. *I. 7. αὐτῶν* *)* αὐτῶν *F.* *I. 12. περιπλώστων* *Arch.* *Vind.* quos sequor. — Nempe *περιπλώστων* olim, et sic *F.* nec vero *Paris.* *Ibid. οἱ πούστων* *)* Desunt duo verba *Pb.* *I. 13. νῦν τοις* *)* ινὶ τοῖς *Arch.* *Vind.* et νῦν, uti hoc solent libro plerumque. *I. 14. ἐπουντο αριθμοῖ* *)* ιν. τὸν αριθμ. ed. *Wess.* cum aliis; monuit autem idem *Wess.* deesse articulum ms. *Pass.* — Ignorant autem eundem *F.* *Pa.* *Pc.* *Pb.* et delevi cum *Schaeff.* et *Borh.* Conf. VII. 69 exir.